
1.

1,107,000
136,000 1,243,000

2.

1,832,464
179,000 2,011,464

3.

35,000
451,000 486,000

4.

917,160
1,340,500

14,544,202
1,376,160 18,178,022

5.

4
2

1,102,000
1,378,342
1,048,650 3,528,998

25,447,484

1.

9,145,800
705,004
418,235

10,269,039

5,708,072
6,320,168

12,028,240
22,297,279

2.管理費

0

1,258,494
0

1,258,494
23,555,773
1,891,711

198,768
-121,295
1,969,184

478 478 478
0 0

-560,380
  2,530,042 1,969,662

831,051 831,051
0 0 0

   2,800,713
※事業費と管理費の科目別詳細は元気会、さとみ個別の決算書を参照ください。
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人件費計

法人名：特定非営利活動法人笠岡を元気にする会

給料手当（さとみ）

平成２９年度　活動計算書（ＮＰＯ全体）
第６期（自　２０１７年４月１日　　　至　２０１８年３月３１日まで）

雑収益（元気会）
借入金（さとみ）

受取寄付金（元気会）

事業収益

社会的弱者への支援を行い、福祉保健の増進を図る事業

　　経常外費用計

受取寄付金（さとみ）

その他収益
受取利息（元気会）

その他経費計（さとみ）

次期繰越正味財産額

当期正味財産増減額（元気会）

Ⅲ 経常外収益

管理費計
　　経常費用計

前期繰越正味財産額（さとみ）

　　経常外収益計   受取配当金（さとみ）

Ⅳ 経常外費用

（1）人件費

その他経費（元気会）
その他経費（さとみ）

　　　　当期経常増減額

当期正味財産増減額（さとみ）

その他経費計（元気会）

事業費計
その他経費計

（2）その他経費

科             目

正会員受取会費（元気会）
賛助会員受取会費（元気会）
受取寄付金

（1）人件費

人件費計

利用者作業収入（さとみ）

受取利息（さとみ）

雑収益（さとみ）

（2）その他経費

地域づくり推進を図る事業収益（元気会）

報償費（元気会）
法定福利費（さとみ）

補助金（さとみ）

Ⅱ 経常費用
事業費

　　経常収益計

訓練等給付金（さとみ）

　　　　経常増減額（経常収益－経常費用）
　　　　前期未払分（元気会）
　　　　今期未払い分（元気会）

前期繰越正味財産額(元気会）

　　経常外収益計   受取配当金（元気会）

金　　　額　

Ⅰ 経常収益
受取会費

受取助成金等
受取民間助成金（元気会）


