

法人名：特定非営利活動法人笠岡を元気にする会

平成29年度 活動計算書(NPO全体)

第6期(自 2017年4月1日 至 2018年3月31日まで)

科 目		金 額		
I 経常収益				
1.	受取会費			
	正会員受取会費(元気会)	1,107,000		
	賛助会員受取会費(元気会)	136,000	1,243,000	
2.	受取寄付金			
	受取寄付金(元気会)	1,832,464		
	受取寄付金(さとみ)	179,000	2,011,464	
3.	受取助成金等			
	受取民間助成金(元気会)	35,000		
	補助金(さとみ)	451,000	486,000	
4.	事業収益			
	地域づくり推進を図る事業収益(元気会)	917,160		
	社会的弱者への支援を行い、福祉保健の増進を図る事業	1,340,500		
	訓練等給付金(さとみ)	14,544,202		
	利用者作業収入(さとみ)	1,376,160	18,178,022	
5.	その他収益			
	受取利息(元気会)	4		
	受取利息(さとみ)	2		
	借入金(さとみ)	1,102,000		
	雑収益(元気会)	1,378,342		
	雑収益(さとみ)	1,048,650	3,528,998	
	経常収益計			25,447,484
II 経常費用				
1.	事業費			
	(1)人件費			
	給料手当(さとみ)	9,145,800		
	法定福利費(さとみ)	705,004		
	報償費(元気会)	418,235		
	人件費計	10,269,039		
	(2)その他経費			
	その他経費(元気会)	5,708,072		
	その他経費(さとみ)	6,320,168		
	その他経費計	12,028,240		
	事業費計		22,297,279	
2.	管理費			
	(1)人件費			
	人件費計	0		
	(2)その他経費			
	その他経費計(元気会)	1,258,494		
	その他経費計(さとみ)	0		
	管理費計		1,258,494	
	経常費用計			23,555,773
	経常増減額(経常収益－経常費用)			1,891,711
	前期未払分(元気会)			198,768
	今期末払い分(元気会)			-121,295
	当期経常増減額			1,969,184
III 経常外収益				
	経常外収益計 受取配当金(元気会)	478	478	478
	経常外収益計 受取配当金(さとみ)	0	0	
IV 経常外費用				
	経常外費用計			
	当期正味財産増減額(元気会)	-560,380		
	当期正味財産増減額(さとみ)	2,530,042		1,969,662
	前期繰越正味財産額(元気会)	831,051		831,051
	前期繰越正味財産額(さとみ)	0	0	0
	次期繰越正味財産額			2,800,713

※事業費と管理費の科目別詳細は元気会、さとみ個別の決算書を参照ください。